

# Egholm Handling ApS, Lemvig

Kabbelvej 62, Nørlem, 7620 Lemvig

CVR-nr. 26 72 82 31

## Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

---

Jens Christian Egholm Jensen  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer  
T 9684 2000

**[kroyerpedersen.dk](https://kroyerpedersen.dk)**

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Egholm Handling ApS, Lemvig Kabbelvej 62 Nørlem 7620 Lemvig  CVR-nr.: 26 72 82 31 Stiftet: 6. august 2002 Hjemsted: Lemvig Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jens Christian Egholm Jensen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Egholm Junior ApS, Lemvig E4 ApS, Lemvig
<b>Kapitalinteresser</b>	Egholm Ejendomme ApS, Lemvig Egholm A/S, Lemvig Egholm Gruppen, Lemvig ApS, Lemvig Egholm Gruppen 2 ApS, Lemvig

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år alene bestået i at eje aktier og anparter i andre virksomheder samt investering i børsnoterede værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2023 udgjort et overskud på 251 t.kr. mod et overskud sidste år på 113 t.kr.

Indtægter af kapitalinteresser har i 2023 udgjort et overskud på 3.255 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.220 t.kr.

Årets resultat har i 2023 udgjort et overskud på 24.600 t.kr. mod et underskud sidste år på 1.232 t.kr. Stigningen skyldes primært udlodning i forbindelse med salg af vindmølle i andre kapitalandele.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 82.145 t.kr. mod 65.256 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 16.889 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 77.112 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 93,9 % af de samlede aktiver på 82.145 t.kr., hvilket er en stigning på 12,9 procentpoint i forhold til sidste år.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	251.206	112.973
Indtægter af kapitalinteresser	3.254.783	2.220.390
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	18.470.118	3.882.222
Administrationsomkostninger	-1.160.595	-1.314.958
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>20.815.512</b>	<b>4.900.627</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	51.584	38.035
Andre finansielle indtægter	4.259.111	141.713
3 Øvrige finansielle omkostninger	-340.908	-5.438.017
<b>Resultat før skat</b>	<b>24.785.299</b>	<b>-357.642</b>
Skat af årets resultat	-185.565	-874.614
<b>Årets resultat</b>	<b>24.599.734</b>	<b>-1.232.256</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.600.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	21.999.734	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.232.256
<b>Disponeret i alt</b>	<b>24.599.734</b>	<b>-1.232.256</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	0	0
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.441.119	1.287.172
6 Kapitalinteresser	13.224.473	12.480.085
7 Andre kapitalandele	8.338.970	8.975.176
8 Andre tilgodehavender	60.000	60.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	23.064.562	22.802.433
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>23.064.562</b>	<b>22.802.433</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.252.344	903.966
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	4.156.768	3.094.539
Tilgodehavende selskabsskat	16.718	161.700
Andre tilgodehavender	1.479.451	285.806
Periodeafgrænsningsposter	32.292	55.730
Tilgodehavender i alt	10.937.573	4.501.741
Værdipapirer og kapitalandele	41.874.437	37.947.967
Værdipapirer i alt	41.874.437	37.947.967
Likvide beholdninger	6.267.939	4.183
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>59.079.949</b>	<b>42.453.891</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>82.144.511</b>	<b>65.256.324</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Overført resultat	74.261.736	51.612.822
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.600.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>77.111.736</b></u>	<u><b>52.862.822</b></u>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	9.936.652
Leverandører af varer og tjenesteydelser	188.454	196.500
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	18.491
Anden gæld	4.844.321	2.241.859
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.032.775</u>	<u>12.393.502</u>
 <b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>5.032.775</b></u>	<u><b>12.393.502</b></u>
 <b>Passiver i alt</b>	<u><b>82.144.511</b></u>	<u><b>65.256.324</b></u>

- 1 Særlige poster**
- 2 Medarbejderforhold**
- 9 Oplysninger om dagsværdi**
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 11 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	250.000	53.845.050	2.500.000	56.595.050
Udbetalt udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Overført via resultatdisponering	0	-2.232.256	1.000.000	-1.232.256
Kapitalbevægelser	0	28	0	28
Egenkapital 1. januar 2023	250.000	51.612.822	1.000.000	52.862.822
Udbetalt udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Overført via resultatdisponering	0	21.999.734	2.600.000	24.599.734
Fortjeneste ved delsalg af kapitalinteresse	0	648.786	0	648.786
Kapitalbevægelser	0	394	0	394
	<b>250.000</b>	<b>74.261.736</b>	<b>2.600.000</b>	<b>77.111.736</b>

## Noter

### 1. Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Indtægter ved udlodning i forbindelse med salg af vindmølle i andre kapitalandele	<u>15.970.348</u>	<u>0</u>
	<u>15.970.348</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	<u>15.970.348</u>	<u>0</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>15.970.348</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 2. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
--	----------	----------

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.715	0
Andre finansielle omkostninger	<u>336.193</u>	<u>5.438.017</u>
	<b><u>340.908</u></b>	<b><u>5.438.017</u></b>

### 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Kostpris 1. januar	<u>825.000</u>	<u>825.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>825.000</u></b>	<b><u>825.000</u></b>
Afskrivninger 1. januar	<u>-825.000</u>	<u>-825.000</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-825.000</u></b>	<b><u>-825.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

**Noter**


---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum 1. januar	13.690.744	12.045.744
Tilgang i årets løb	0	1.645.000
Afgang i årets løb	<u>-12.041.744</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>1.649.000</u></b>	<b><u>13.690.744</u></b>
Nedskrivninger 1. januar	-12.403.572	-11.461.430
Årets resultat	257.127	112.973
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	11.944.564	0
Udbytte	-6.000	0
Overført fra kapitalandele i kapitalinteresser	<u>0</u>	<u>-1.055.115</u>
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-207.881</u></b>	<b><u>-12.403.572</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.441.119</u></b>	<b><u>1.287.172</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Egholm Junior ApS	Lemvig	10 %
E4 ApS	Lemvig	100 %

**Noter**

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>6. Kapitalinteresser</b>		
Anskaffelsessum 1. januar	1.427.380	2.512.380
Tilgang i årets løb	1.626.215	265.000
Afgang i årets løb	<u>-280.000</u>	<u>-1.350.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>2.773.595</u></b>	<b><u>1.427.380</u></b>
Opskrivninger 1. januar	11.052.705	7.777.172
Kapitalbevægelser	394	28
Årets resultat	3.254.783	2.220.390
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-2.972.429	1.055.115
Udbytte	<u>-884.575</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>10.450.878</u></b>	<b><u>11.052.705</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>13.224.473</u></b>	<b><u>12.480.085</u></b>
<b>Kapitalinteresser:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Egholm Ejendomme ApS	Lemvig	49,00 %
Egholm A/S	Lemvig	10,50 %
Egholm Gruppen, Lemvig ApS	Lemvig	22,00 %
Egholm Gruppen 2 ApS	Lemvig	25,00 %
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>7. Andre kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	<u>12.053.213</u>	<u>12.053.213</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>12.053.213</u></b>	<b><u>12.053.213</u></b>
Nedskrivninger 1. januar	-3.078.037	-3.164.039
Årets nedskrivninger	-1.852.419	-388.020
Tilbageført nedskrivninger tidligere år	<u>1.216.213</u>	<u>474.022</u>
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-3.714.243</u></b>	<b><u>-3.078.037</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>8.338.970</u></b>	<b><u>8.975.176</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>8. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar	60.000	60.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>60.000</b>	<b>60.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>60.000</b>	<b>60.000</b>

## 9. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Værdipapirer og kapital- andele</u>
Dagsværdi 31. december	41.874.437
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	3.926.470

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 kr., er der givet håndpant i værdipapirer samt bankindestående, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør henholdsvis 41.719 t.kr. og 6.268 t.kr.

## 11. Eventualposter

### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 647 t.kr. vedrørende fremført underskud. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen, idet der er usikkerhed om tidspunktet for skatteaktivets udnyttelse.

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret med 3.350 t.kr. for bankgæld i K/S Windpark Kutzleben II-6.

Selskabet har kautioneret for gæld til realkreditinstitut i Egholm Ejendomme ApS. Gæld til realkreditinstitut udgør 6.693 t.kr. pr. 31. december 2023.

Selskabet har kautioneret for bankgæld i Egholm Ejendomme ApS. Bankgælden udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2023.



## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har kautioneret med 1.000 t.kr. for bankgælden i Egholm A/S. Bankgælden udgør 19.363 t.kr. pr. 30. juni 2023.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring for sit tilgodehavende på 3.495 t.kr. for Egholm A/S' bankgæld.

Selskabet har kautioneret for bankgæld i Bach-Egholm Ejendomme ApS. Bankgælden udgør 1.614 t.kr. pr. 31. december 2023.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
